R E Q U E R I M E N T O  Nº. 544
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/6/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Rodovia Alcides Soares apresenta lixo e sujeira acumulada em seu acostamento, situação que pode atrair animais peçonhentos e doenças;
Considerando que a pavimentação da supracitada rodovia necessita de manutenção, pois muitos motoristas, principalmente de caminhões de carga, a utilizam, situação que pode ocasionar acidentes e danificar veículos, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, RAFAEL ATHANAZIO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a manutenção da pavimentação da Rodovia Alcides Soares, além da limpeza de seu acostamento em toda a sua extensão.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de junho de 2016.

Vereadores Autores:

	CURUMIM

PSDB

	FONTÃO

PSDB

	JOÃO ELIAS

SD

	VALMIR REIS

SD

ARB/dcv